
UCHWAŁA NR XLI/310/21 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 30 marca 2021 r. 
 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Miasta Głowno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, poz. 2369),  

art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1947) Rada Miejska w Głownie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zadanie własne Gminy Miasta Głowno polegające na sprawieniu pogrzebu 

osobom zmarłym na terenie Gminy Miasta Głowno, w tym osobom bezdomnym, realizuje 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie. 

 

§ 2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego  

przez Urząd Stanu Cywilnego. 

 

§ 3. Sprawienie pogrzebu może mieć formę pogrzebu tradycyjnego lub pogrzebu  

z kremacją o ile jest to zgodne z wyznaniem zmarłego. 

 

§ 4. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy 

Miasta Głowno. 

 

§ 5. Pochowanie zwłok następuje każdorazowo przy udziale pracownika socjalnego 

lub innego przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie. 

 

§ 6. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie zleca sprawienie pogrzebu 

wyspecjalizowanej firmie prowadzącej usługi pogrzebowe wyłonionej zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

§ 7. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane,  

w szczególności: 

 przygotowanie zwłok do pochówku, 

 zapewnienie nowej odzieży i obuwia dla zmarłego, 

 zapewnienie trumny, 

 zapewnienie przewozu zwłok, 

 przechowanie ciała w chłodni i zabezpieczenie zwłok, 

 zapewnienie obsługi pogrzebu, 

 zapewnienie wiązanki pogrzebowej i rozwieszenie nekrologów, 

 zapewnienie tabliczki identyfikacyjnej, 

 inne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

 

§ 8. Ustalenia dotyczące realizacji czynności, o których mowa w § 7, określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Głownie, 

a firmą, o której mowa w § 6. 

 



§ 9. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie dokumentu 

potwierdzającego wysokość kosztów pogrzebu, w szczególności: 

 faktury lub rachunku wystawionego przez firmę, o której mowa w § 6, 

 faktury lub dowodu opłaty od zarządcy cmentarza, 

 rachunku lub pokwitowania wystawionego przez Kościół lub inny związek 

wyznaniowy. 

 

§ 10. Przepisy § 1 - § 9 stosuje się odpowiednio do grzebania szczątków ludzkich, 

znalezionych na terenie Gminy Miasta Głowno. 

 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XXVII/252/05 Rady Miejskiej w Głownie z dnia  

24 lutego 2005 r. w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Głownie zmieniona Uchwałą Nr IX/60/07 Rady Miejskiej w Głownie  

z dnia 15 czerwca 2007 roku. 

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 
 

Grzegorz Szkup 

 


